



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 апреля 2015 года № 188-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона до 2020 года»**

1. В позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
  - в абзаце первом цифры «10904963,7» заменить цифрами «11602003,7»;
  - в абзаце четвертом цифры «322602,4» заменить цифрами «1019642,4»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «1390050,9» заменить цифрами «1405682,9»;
  - в абзаце тринадцатом цифры «15217,4» заменить цифрами «30849,4»;
  - в абзаце девятнадцатом цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;
  - в абзаце двадцать первом цифры «2000,0» заменить цифрами «297008,0»;
  - в абзаце тридцать пятом цифры «8144055,9» заменить цифрами «8530455,9»;
  - в абзаце тридцать седьмом цифры «304085,0» заменить цифрами «690485,0»;
  - в абзаце сорок шестом цифры «9203947,5» заменить цифрами «9900987,5».
2. В абзаце четвертом части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «33» заменить цифрами «31».
3. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «10904963,7» заменить цифрами «11602003,7»;
  - в абзаце втором цифры «1390050,9» заменить цифрами «1405682,9»;
  - в абзаце третьем цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;
  - в абзаце пятом цифры «8144055,9» заменить цифрами «8530455,9».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
  - в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
    - в паспорте подпрограммы:
      - в абзаце шестом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «2,0» заменить цифрами «2,235»;
      - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
        - в абзаце первом цифры «9203947,5» заменить цифрами «9900987,5»;
        - в абзаце третьем цифры «321002,4» заменить цифрами «1018042,4»;
        - в абзаце десятом цифры «439034,7» заменить цифрами «454666,7»;
        - в абзаце двенадцатом цифры «13617,4» заменить цифрами «29249,4»;
        - в абзаце восемнадцатом цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;
        - в абзаце двадцатом цифры «2000,0» заменить цифрами «297008,0»;
        - в абзаце тридцать четвертом цифры «7394055,9» заменить цифрами «7780455,9»;
        - в абзаце тридцать шестом цифры «304085,0» заменить цифрами «690485,0»;

в части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цель, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения к 2020 году до 21 процента;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области к 2020 году до 46 ед.;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка к 2020 году, до 820 ед.;»;

в абзаце восьмом цифру «2» заменить цифрами «2,235»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

дополнить частями сорок второй – сорок шестой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков».

Цели, условия, категории получателей, порядок предоставления и возврата субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков устанавливаются нормативным правовым актом Правительства области.

Основное мероприятие 3.29 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра».

Цели, условия, категории получателей, порядок предоставления и возврата субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра устанавливаются нормативным правовым актом Правительства области.

В составе областного бизнес-инкубатора функционирует Евро Инфо Консультационный (Корреспондентский) Центр (ЕИКЦ), оказывающий содействие субъектам малого и среднего предпринимательства области в поиске партнеров и развитии делового сотрудничества в Российской Федерации и за рубежом. С 2015 года Министерством экономического развития Российской Федерации и Российским агентством поддержки малого и среднего бизнеса с целью комплексного развития инноваций и интернационализации малого и среднего бизнеса предусматривается преобразование Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра (ЕИКЦ) в Региональный интегрированный центр (РИЦ) с расширением спектра оказываемых услуг и направлений деятельности для экспортно-ориентированных организаций. Требования к Региональным интегрированным центрам устанавливаются Министерством экономического развития Российской Федерации.»;

части сорок вторую – шестьдесят седьмую считать соответственно частями сорок седьмой – семьдесят второй;

абзац второй части сорок седьмой изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 3.10 «Взнос в уставный капитал ОАО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области»»;

дополнить частью сорок восьмой следующего содержания:

«Требования к гарантийным фондам и к микрофинансовым организациям устанавливаются Министерством экономического развития Российской Федерации.»;

части сорок восьмую – семьдесят вторую считать соответственно частями сорок девятой – семьдесят третьей;

в части первой раздела 8 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9203947,5» заменить цифрами «9900987,5»;

в абзаце третьем цифры «321002,4» заменить цифрами «1018042,4»;

в абзаце десятом цифры «439034,7» заменить цифрами «454666,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «13617,4» заменить цифрами «29249,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;

в абзаце двадцатом цифры «2000,0» заменить цифрами «297008,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7394055,9» заменить цифрами «7780455,9»;

в абзаце тридцать шестом цифры «304085,0» заменить цифрами «690485,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование показателя»;

в графе седьмой пункта 3 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» цифры «28,2» заменить цифрами «28,0»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе седьмой пункта 3.3 цифры «40» заменить цифрами «158»;

в графе седьмой пункта 3.4 цифры «1314» заменить цифрами «558»;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

« 3.6.	Объем привлеченных заемных ресурсов в экономику малого и среднего предпринимательства в результате оказания поддержки	млрд рублей	1,1	1,9	1,1	0,69	0,34	0,36	2,18	2,2	2,235	»;
--------	---	-------------	-----	-----	-----	------	------	------	------	-----	-------	----

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

« 3.9.	Количество муниципальных образований области, получивших софинансирование из областного бюджета в рамках реализации подпрограммы	ед.	34	42	42	0	40	40	41	41	42	».
--------	--	-----	----	----	----	---	----	----	----	----	----	----

6. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

дополнить подразделом следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.12 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию «Фонд микрокредитования субъектов малого предпринимательства в Саратовской области»					
9.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о порядке определения объема и предоставления субсидий, положение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2015 год	»;

пункты 9-19 считать соответственно пунктами 10-20;

дополнить подразделами следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков»					
21.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о предоставлении субсидии, содержащее категории и (или) критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, цели, условия и порядок предоставления и порядок возврата субсидий, положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2015 год	
Основное мероприятие 3.29 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра»					
22.	Постановление Правительства Саратовской области	положение о предоставлении субсидии, содержащее категории и (или) критерии отбора юридических лиц, цели, условия и порядок предоставления и порядок возврата субсидий, положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2015 год	».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу первую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10904963,7» заменить цифрами «11602003,7»;

в графе 6 цифры «322602,4» заменить цифрами «1019642,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1390050,9» заменить цифрами «1405682,9»;

в графе 6 цифры «15217,4» заменить цифрами «30849,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «297008,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8144055,9» заменить цифрами «8530455,9»;

в графе 6 цифры «304085,0» заменить цифрами «690485,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9203947,5» заменить цифрами «9900987,5»;

в графе 6 цифры «321002,4» заменить цифрами «1018042,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «439034,7» заменить цифрами «454666,7»;

в графе 6 цифры «13617,4» заменить цифрами «29249,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1348461,4» заменить цифрами «1643469,4»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «297008,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7394055,9» заменить цифрами «7780455,9»;

в графе 6 цифры «304085,0» заменить цифрами «690485,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Возмещение части процентной ставки по банковским кредитам на приобретение (создание) основных средств, заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1972039,2» заменить цифрами «2386079,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «414040,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45000,0» заменить цифрами «46882,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1882,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «192039,2» заменить цифрами «227797,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «35758,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1735000,0» заменить цифрами «2111400,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «376400,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.8 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного инновационного творчества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «80000,0» заменить цифрами «85000,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16000,0» заменить цифрами «16250,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «250,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «64000,0» заменить цифрами «68750,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4750,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.10 «Приобретение в государственную собственность области акций ОАО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области», размещаемых при увеличении уставного капитала»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.10 «Взнос в уставный капитал ОАО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «50000,0» заменить цифрами «80000,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «30000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «11500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «40000,0» заменить цифрами «68500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «28500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.12 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию «Фонд микрокредитования субъектов малого предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100000,0» заменить цифрами «130000,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «30000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «21500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «80000,0» заменить цифрами «108500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «28500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.16 «Обеспечение деятельности Евро Инфо Консультационного (Корреспондентского) Центра (ЕИКЦ)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «12500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 9 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «4000,0»;

в графе 9 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 11 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 3.27 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъектам малого предпринимательства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «77227,2» заменить цифрами «75227,2»;

в графе 6 цифры «11342,4» заменить цифрами «9342,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «12000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

дополнить позициями следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	всего	210000,0	0,0	210000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	10000,0	0,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	190000,0	0,0	190000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	10000,0	0,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 3.29 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	всего	17500,0	0,0	10000,0	0,0	0,0	2500,0	2500,0	2500,0
		областной бюджет	2000,0	0,0	500,0	0,0	0,0	500,0	500,0	500,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	15500,0	0,0	9500,0	0,0	0,0	2000,0	2000,0	2000,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

8. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе восьмой пункта 47 слова «доля среднесписочной численности работников субъектами малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций (пункт 3.1), количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего



предпринимательства на 1 тыс. существующих субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.3)» заменить словами «доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения (пункт 3.1), количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3)»;

в графе восьмой пункта 48 слова «доля среднесписочной численности работников субъектами малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций (пункт 3.1)» заменить словами «доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения (пункт 3.1)»;

в графе восьмой пункта 49 слова «доля среднесписочной численности работников субъектами малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций (пункт 3.1), количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства на 1 тысячу существующих субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.3)» заменить словами «доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения (пункт 3.1), количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3)»;

в графе восьмой пункта 50 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 52 слова «(пункт 3.2)» заменить словами «(пункт 3.4)»;

в графе восьмой пункта 53 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

графу вторую пункта 56 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.10 «Внос в уставный капитал ОАО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области»;

графу восьмую пункта 60 изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

графу восьмую пункта 61 изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 64 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

графу восьмую пункта 65 слова изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 67 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2), количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства на 1 тыс. существующих субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.3)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2), количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3)»;

графу восьмую пункта 69 изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 70 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 71 слова «количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

в графе восьмой пункта 72 слова «количества вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 3.2)» заменить словами «количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

графу восьмую пункта 73 изложить в следующей редакции:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения области (пункт 3.2)»;

дополнить пунктами 74-75 следующего содержания:

«74.	Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2015	2015	обеспечение льготных условий для размещения резидентов на территории промышленного парка; увеличение количества резидентов, размещенных на территории промышленного парка	отсутствие новых современных производственных площадок на территории области, отсутствие условий для реализации инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства на территории области	количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в субъектах малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.3), количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.4)
75.	Основное мероприятие 3.29 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие Регионального интегрированного центра»	министерство экономического развития и инвестиционной политики области	2015	2015	оказание комплекса информационно-консультационных услуг экспортно ориентированным субъектам малого и среднего предпринимательства области	отсутствие возможности получения информации о состоянии внешних рынков у субъектов малого и среднего предпринимательства области	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка (пункт 3.4)

пункты 74-84 считать соответственно пунктами 76-86.

»;